
COMUNE DI NOTARESCO
(Provincia di TERAMO)
Via Castello n.6

ORIGINALE

Registro Generale n. 513

DETERMINAZIONE

AREA  “GOVERNO DEL TERRITORIO”

N. 175 DEL 15-09-2022

Ufficio: LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI
RIFIUTI URBANI E ALTRI SERVIZI ACCESSORI -LIQUIDAZIONE
CANONI LUGLIO E AGOSTO 2022 - DITTA GLOBAL SERVICES
COOPERATIVA SOCIALE(SUBAPPALTATORE) CIG: 4976900BCB

Il responsabile del servizio

RICHIAMATI i seguenti atti:

DRG n. 21 del 24/01/2014 con cui è aggiudicata in via definitiva ed efficace - la procedura in-
oggetto alla DIODORO ECOLOGIA s.r.l., per un importo complessivo di contratto pari ad €
3.869.580,00, oltre € 35.000.00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi €
3.904.580,00 oltre IVA, importo cui corrisponde un ribasso, sul canone posto a base di gara, pari
al 0,78%;
La nota 7398 del 07/07/2014, con la quale a far data dal 08/07/2014 è disposta dal Direttore-
dell’esecuzione del contratto, l’avvio all’esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 300 comma 2 del
DPR 207/2010;
Il Contratto Rep. n. 6596 del 04/05/2015 registrato in Atri il 25/05/2015, Serie I n. 22, avente ad-
oggetto “CONTRATTO DI SERVIZIO PER: “RACCOLTA TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI
RIFIUTI URBANI E ALTRI SERVIZI ACCESSORI”
L’autorizzazione al subappalto n. 8745 del 21.07.2015 alla ditta Global Services Cooperativa-
Sociale;
La DGC n. 27/2017 avente ad oggetto: “SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO-
DEI RIFIUTI URBANI E ALTRI SERVIZI ACCESSORI: CIG 4976900BCB Approvazione della prima
perizia di variante suppletiva con incremento del costo complessivo dell'appalto”;
L’atto di Sottomissione firmato di cui alla prima perizia di Variante sottoscritto dalle parti in data-
29/03/2017 prot. n. 3407;
la nota prot. n. 3664 del 05/04/2017 con la quale il RUP autorizza il DEC all’avvio - all’esecuzione-
del contratto in variante e il contestuale avvio all’esecuzione da parte del DEC a far data dal
08/04/2017;



DRG n. 109 del 08.07.2021 Proroga tecnica del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e-
attività complementari nel comune di notaresco - affidamento ed impegno di spesa per il periodo
dal 09.07.2021 al 08.01.2022 (6 mesi)

RICHIAMATO l’art. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto;

VISTE le fatture della Ditta Global Services Cooperativa Sociale, relative al servizio di cui trattasi
svolto in subappalto:

n. 45 del 29.07.2022 assunta al protocollo in data 29.07.2022 al n. 8045 per € 12.500,00 oltre-
Iva al 10% per complessivi € 13.750,00;
n. 53 del 31.08.2022 assunta al protocollo in data 01.09.2022 al n. 9135 per € 12.500,00 oltre-
Iva al 10% per complessivi € 13.750,00

ATTESTATA la regolare esecuzione servizio di cui alle fatture agli estremi precedentemente indicati;

ACCERTATA la regolarità del DURC della Global Services Cooperativa Sociale numero protocollo
INAIL 33219168 emesso il 30.05.2022 scadenza 27.09.2022;

VISTA la comunicazione della effettuata ai sensi della legge 13/08/2010 n.136 s.m.i. (obblighi relativi
alla tracciabilità dei flussi finanziari) acquisita al protocollo n. 2760 del 07/03/2019;

RICHIAMATO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972;

RITENUTO dover liquidare;

VISTI

il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 216;
il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;
il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore;
il D.Lgs. 267/700 e s.m.i.;

IL FUNZIONARIO

Verificato:
la regolarità dell’istruttoria svolta:
1) dall’Ufficio;
2) il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
3) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
4) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti;

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

DETERMINA

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce presupposto e
motivazione;

DI IMPEGNARE le somme per complessivi € 27.500,00 iva inclusa al capitolo 953 del bilancio
esercizio corrente

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di € 27.500,00 iva inclusa, a favore della Ditta Global
Services, per la causale in premessa riportata;

DI PORRE il riferimento contabile della somma di € 27.500,00 iva inclusa come al cap. 953.

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 175 del 15-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO



DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:
- Al Responsabile del servizio finanziario;
- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giancamillo Franco Giancamillo Franco

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 175 del 15-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il vigente regolamento di contabilità
Visto l’impegno di spesa n.
Vista la proposta di liquidazione n.

ATTESTA

La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della
presente determina;
La non esecutività della presente determina per
____________________________________________________________
___

Notaresco, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Recchiuti Gabriele

Il Responsabile del Servizio

Visti gli atti d’ufficio;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Albo Pretorio n. _______________

Dalla Residenza Comunale lì,

IL  RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
   (Dott. Franco MAGGITTI)

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 175 del 15-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO


